

投保须知

1. 本保险允许投保人为本人、子女、配偶、父母投保。如为投保人本人投保，投保人年龄应为18周岁-75周岁。如被保险人未满18周岁，须由父母为其投保，子女年龄应为30天-17周岁。
2. 投保前请仔细阅读保险条款和本投保须知，特别是关于保险责任、免除保险责任等关键信息的条款。
3. 投保人、被保险人对中德安联人寿保险有限公司（以下简称“中德安联”）提出的询问应如实告知，信息不完整或不真实将直接影响投保人和被保险人的权益。
4. 为未成年人投保的人身保险，因被保险人身故给付的保险金总和不得超过国务院保险监督管理机构规定的限额（对于被保险人不满10周岁的，不得超过人民币20万元；对于被保险人已满10周岁但未满18周岁的，不得超过人民币50万元），身故给付的保险金额总和约定也不得超过前述限额。本公司可以承保的身故给付保险金额总和为（前述限额-被保险人已经参保的身故给付保险金额）。
5. 中德安联未授权任何个人或机构作出与本投保单各事项及保险条款不相符的解释、说明、承诺或保证，除经中德安联正式程序修改或批注的内容外，与本投保单各事项及保险条款不相符的任何书面或口头的解释、说明、承诺或保证均属无效。
6. 付款人须为投保人本人，任何退款将返还给对应保单投保人本人的账户。投保人要求退款时必须提供本人银行账户复印件。
7. 中德安联已在上海、北京、广东、深圳、江苏、浙江、四川、山东、青岛、湖北、宁波开设省级分支机构，以上地区客户投保有利于获取便利服务，其他地区客户可以通过电话、网络、邮件等方式申请服务，但可能存在处理时效较慢及无法提供柜面服务的情况。
8. 投保客户需满足职业1-3级的限制要求。

投保人、被保险人声明

1. 在本人决定投保之前，中德安联已向本人提供并出示了保险条款，对保险责任、免除保险责任等关键条款作了重点提示，并已向本人就保险条款的全部内容，特别是免除保险责任的条款作了明确的解释与说明，且本人已经认真阅读并理解了投保须知和保险条款的全部内容，特别是免除保险责任条款。中德安联已就未成年人的身故保险金事宜进行了说明与询问。
2. 本人（我们）确定属于以下职业之一：
公司、机关团体内勤工作人员、商业负责人或销售、服务人员（非从事易燃、易爆、有毒化学品经销）、农牧业种植、饲养和经营、陆上客运司机和服务人员、民航飞行员、服务员和塔台工作人员、工程师（非采矿、采石业）、领班或监工（非采矿、采石、造船、码头和海运业）、食品、药品、化妆品、文具、钟表和工艺品制造、纺织、成衣和印染业工作人员、电子业技师、装配、修理和包装工、建筑工程业设计、制图人员、仓库管理员、文化、教育机构工作人员、卫生保健业工作人员、宾馆、餐旅行业工作人员、新闻广告业工作人员、美容、理发师、法官、律师、艺术及演艺人员（非武打、特技、布景搭建人员）、物业管理、报关、关务人员、公共事业抄表员、收费员、家政服务、家庭主妇、学生、儿童、退休者；
3. 本人（我们）谨此授权任何注册医师、医院诊所、保险公司、或其他拥有本人资料、或了解本人的组织、机构或个人，均可在法律允许的范围内，向中德安联、其他保险人、有管辖权的司法部门以及与中德安联合作的第三方机构提供所了解的关于本人的资料和信息，亦同意中德安联或与中德安联合作的第三方机构向上述机构、组织或个人进行相关调查；并授权中德安联因拟提供其他相关销售、售后服务及资料处理等需要而以合法方式向中德安联的销

售人员或与中德安联合作的第三方机构或其人员提供本人的相关信息及保险合同所载的信息。本授权文件的复印件与正本拥有同样的效力。

4. 本人（我们）确认在网页上投保中德安联产品的行为是本人真实的意思表达，网页上的个人信息及告知事项均为本人提供并确认。

5. 本人（我们）已知晓，中德安联自收到足额首期保险费、同意承保并签发保险合同后，以保险单上载明的生效日的零时开始承担保险责任，至本合同约定的时间及情形发生时终止。中德安联签发保险合同作为保险凭证。若本人通过上门收费方式或银行自动转账交费，即使中德安联已经发出保险合同，而因为本人的原因导致中德安联未能在投保申请日次日起 30 天内收到足额首期保险费，本保险合同将自始失效且自始不承担保险责任。

6. 本人（我们）承诺将及时向中德安联更新本人（我们）的个人信息（姓名、地址、联系电话、国籍等），包括但不限于已获得或可能获得的国籍或居住地。

7. 本人（我们）同意中德安联通过电话、手机（包括手机短信）、E-mail 适时提供保险信息服务。

8. 本人（我们）同意使用电子信函服务，并同意通过预留的电子邮箱接收本人（我们）名下所有保单的通知类信函（包括但不限于保费通知书，红利通知书等）。

9. 本人（我们）确认通过电子化投保方式投保中德安联产品的行为及相关陈述是本人（我们）真实的意思表示，所载的个人信息及告知事项均为本人（我们）提供并确认。

10. 本人（我们）确认，投保人已将此次投保的全部内容告知了被保险人，是在被保险人知晓并同意此次投保且认可保险金额的情况下进行投保，否则产生的法律责任由本人（我们）自行承担。